Wirtschaftswissenschaftliche Fakultat

der Katholischen Universitat Eichstétt - Ingolstadt

# Mensa im
G Canisiuskonvikt

Katholische Canisiusstiftung

Speisekarte fiir Montag, den 15.12.2025

Kartoffel - Gemiise - Auflauf

Spatzle - Gemise - Pfanne

Hackbraten mit Kartoffelbrei und Gemise

Minestrone

Verschiedene Desserts

Dienstag, den 16.12.2025

Karottengemuse mit Petersilienkartoffeln

Kasespatzle
Spareribs mit Pommes
Kartoffelsuppe

Verschiedene Desserts

Mittwoch, den 17.12.2025
Brokkoli - Nudel - Pfanne
Apfelstrudel mit VanillesoRRe
Schnitzel ,Wiener Art” mit Pommes
Tomatensuppe mit Nudeln

Verschiedene Desserts

€3.60

€3.85

€3.95

€1.40

€1.50

€3.50

€3.85

€3.95

€1.40

€1.50

€3.50

€3.85

€3.95

€1.40

€1.50

€4.80

€5.05

€5.15

€1.60

€1.70

€4.70

€5.05

€5.15

€1.60

€1.70

€4.70

€5.05

€5.15

€1.60

€1.70

€6.20

€6.50

€6.60

€1.90

€2.00

€6.10

€6.50

€6.60

€1.90

€2.00

€6.10

€6.50

€6.60

€1.90

€2.00

Donnerstag, den 18.12.2025

Spinat Gnocchi mit KiirbissoRe € 3.60 €4.80 €6.20
Tomatenspagetti mit Mozzarellasticks €3.85 €5.05 €6.50
Currywurst mit Pommes €3.95 €5.15 €6.60
Pfannkuchensuppe €1.40 €1.60 €1.90
Verschiedene Desserts €1.50 €1.70 €2.00

Freitag, den 19.12.2025

Ratatouille im Reisrand € 3.60 €4.80 €6.20
Entenbrust mit Blaukraut und Knodel €3.95 €5.15 €6.60
Seehechtfilet auf Gemiisenudeln €4.10 €5.30 €6.70
Kéasesuppe €1.40 €1.60 €1.90
Verschiedene Desserts €1.50 €1.70 €2.00

Salate der Saison vom Biifett
Kleiner Salatteller € 2.40 € 2.60 €3.00

Grol3er Salatteller €4.00 €5.20 €6.00

Preisstaffelung

1. Spalte: Studenten der Kath. Universitat:
Bei den Preisen der Hauptgerichte und groRem Salat ist der einmalige tagliche
Zuschuss bereits beriicksichtigt

2. Spalte: Studenten der Technischen Hochschule, Schiiler, Auszubildende und Mitarbeiter der
Kath. Universitat

3. Spalte: Gaste

Betreiber Kenntlichmachung von Zusatzstoffen:
Katholische Canisiusstiftung Ingolstadt * mit Farbstoff

Konviktstr. 1 **  mit Konservierungsstoff

85049 Ingolstadt ***  geschwefelt

www.canisiusstiftung.de

Offnungszeiten: Werktags 11:30 Uhr — 14:30 Uhr




