



Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät  
der Katholischen Universität Eichstätt - Ingolstadt

# Mensa im Canisiuskonvikt

Katholische Canisiusstiftung

## Speisekarte für Montag, den 15.12.2025

Kartoffel - Gemüse - Auflauf	€ 3.60	€ 4.80	€ 6.20
Spätzle - Gemüse - Pfanne	€ 3.85	€ 5.05	€ 6.50
Hackbraten mit Kartoffelbrei und Gemüse	€ 3.95	€ 5.15	€ 6.60
Minestrone	€ 1.40	€ 1.60	€ 1.90
Verschiedene Desserts	€ 1.50	€ 1.70	€ 2.00

## Dienstag, den 16.12.2025

Karottengemüse mit Petersilienkartoffeln	€ 3.50	€ 4.70	€ 6.10
Käsespätzle	€ 3.85	€ 5.05	€ 6.50
Spareribs mit Pommes	€ 3.95	€ 5.15	€ 6.60
Kartoffelsuppe	€ 1.40	€ 1.60	€ 1.90
Verschiedene Desserts	€ 1.50	€ 1.70	€ 2.00

## Mittwoch, den 17.12.2025

Brokkoli - Nudel - Pfanne	€ 3.50	€ 4.70	€ 6.10
Apfelstrudel mit Vanillesoße	€ 3.85	€ 5.05	€ 6.50
Schnitzel „Wiener Art“ mit Pommes	€ 3.95	€ 5.15	€ 6.60
Tomatensuppe mit Nudeln	€ 1.40	€ 1.60	€ 1.90
Verschiedene Desserts	€ 1.50	€ 1.70	€ 2.00

## Donnerstag, den 18.12.2025

Spinat Gnocchi mit Kürbissoße	€ 3.60	€ 4.80	€ 6.20
Tomatenspagetti mit Mozzarellasticks	€ 3.85	€ 5.05	€ 6.50
Currywurst mit Pommes	€ 3.95	€ 5.15	€ 6.60
Pfannkuchensuppe	€ 1.40	€ 1.60	€ 1.90
Verschiedene Desserts	€ 1.50	€ 1.70	€ 2.00

## Freitag, den 19.12.2025

Ratatouille im Reisrand	€ 3.60	€ 4.80	€ 6.20
Entenbrust mit Blaukraut und Knödel	€ 3.95	€ 5.15	€ 6.60
Seehechtfilet auf Gemüsenudeln	€ 4.10	€ 5.30	€ 6.70
Käsesuppe	€ 1.40	€ 1.60	€ 1.90
Verschiedene Desserts	€ 1.50	€ 1.70	€ 2.00

## Salate der Saison vom Büfett

Kleiner Salatteller	€ 2.40	€ 2.60	€ 3.00
Großer Salatteller	€ 4.00	€ 5.20	€ 6.00

## Preisstaffelung

### 1. Spalte: Studenten der Kath. Universität:

Bei den Preisen der Hauptgerichte und großem Salat ist der einmalige tägliche Zuschuss bereits berücksichtigt

### 2. Spalte: Studenten der Technischen Hochschule, Schüler, Auszubildende und Mitarbeiter der Kath. Universität

### 3. Spalte: Gäste

## Betreiber

Katholische Canisiusstiftung Ingolstadt  
Konviktstr. 1  
85049 Ingolstadt  
[www.canisiusstiftung.de](http://www.canisiusstiftung.de)

## Kenntlichmachung von Zusatzstoffen:

- \* mit Farbstoff
- \*\* mit Konservierungsstoff
- \*\*\* geschwefelt

Öffnungszeiten: Werktags 11:30 Uhr – 14:30 Uhr